
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.67 del 11-11-2022 - Reg. generale N. 374

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente UFFICIO DEL PERSONALE

Oggetto: Approvazione avviso di manifestazione di interesse per l'utilizzo di
graduatorie concorsuali di altri enti per la copertura di n. 1 posto di assistente sociale
di categoria D1- Comparto Funzioni Locali.

Vista la deliberazione di C.C. n. 11 del 30/03/2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2022/2024 comprendente anche il Piano triennale del fabbisogno del personale
2022/2024;

Dato atto che il piano prevede un'unica assunzione nell’anno 2022 a tempo pieno ed indeterminato per
il profilo professionale di Assistente Sociale categoria giuridica D ed economica D1, da effettuare
mediante procedura concorsuale o attingimento a graduatoria di altro ente, il cui costo sarà finanziato
dal fondo povertà di cui all’art. 1 comma 797 e seguenti della legge 178/2020, non incidendo
negativamente sulla capacità finanziaria dell’Ente;

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 30/03/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022/2024;

Vista la deliberazione di G.M. n. 42 del 20/05/2022 con la quale è stato approvato il PEG 2022/2024;



Vista la nota prot. n. 13477 del 29.09.2022 con la quale è stato richiesto alla Presidenza del Consiglio
Dipartimento della Funzione Pubblica, all’Assessorato regionale del Lavoro e al Dipartimento
Regionale della Funzione Pubblica, ai sensi di quanto previsto dall’art. 34 e 34 bis del d.lgs. 165/2001
e s.m.i., di conoscere se è possibile attingere dagli "elenchi del personale in disponibilità" la figura
professionale per la copertura del posto di Assistente Sociale;

Preso atto che la predetta procedura di mobilità si è conclusa con esito negativo;

Ritenuto pertanto di dover dare esecuzione alla programmazione di cui in narrativa per poter assumere
la figura professionale innanzi indicata;

Rilevato che la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti di altri enti consente di far fronte con
celerità a situazioni di carenza di personale;

Dato atto che, con deliberazione n. 32 del 21.03.2018, successivamente modificata con deliberazione
n. 97 del 04.11.2022, la Giunta Comunale ha approvato il "Regolamento per l’espletamento delle
procedure di mobilità volontaria esterna e dei criteri per l’utilizzazione di graduatorie concorsuali di
altri enti";

Ritenuta, quindi, l’opportunità di procedere all’assunzione in esame mediante utilizzo di graduatorie di
altri Enti nel rispetto delle norme regolamentari;

Preso atto, a tal fine, della necessità di approvare l’avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo
di graduatorie concorsuali approvate da altri enti nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 10 bis del
predetto regolamento;

Considerato, altresì, che il presente atto, al momento, non prevede impegno di spesa e che lo stesso
sarà assunto con successivo provvedimento;

Ritenuto necessario approvare il predetto avviso di manifestazione di interesse che, allegato al
presente provvedimento, ne forma parte integrante e sostanziale;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità volontaria esterna e dei criteri per
l’utilizzazione di graduatorie concorsuali di altri enti approvato con deliberazione di Giunta Comunale
n. 32 del 21.03.2018, successivamente modificata con deliberazione n. 97 del 04.11.2022;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

PROPONE

Per le causali di cui in premessa e che quivi s’intendono ripetute e trascritte,

di dare atto che i termini previsti dall’art. 34 bis del d. lgs. n. 165/2001 sono infruttuosamente1.
decorsi;



di avviare le procedure finalizzate all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 12.
Assistente Sociale categoria giuridica D ed economica D1, da effettuare mediante
attingimento a graduatoria di altro ente, il cui costo sarà finanziato dal fondo povertà di cui
all’art. 1 comma 797 e seguenti della legge 178/2020, non incidendo negativamente sulla
capacità finanziaria dell’Ente;
di approvare il testo dell’avviso di manifestazione di interesse per l’utilizzo di graduatorie3.
concorsuali approvate da altri enti che, allegato al presente provvedimento, ne forma parte
integrante e sostanziale;
di disporre la pubblicazione del suddetto avviso all’albo pretorio e sul sito istituzionale4.
dell’ente per quindici giorni.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  MAURO GIROLAMA



Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del
procedimento;

Attestata l'insussistenza a propro carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno
potenziali, ne di situazioni che determinano l'obbligo di astensione in base al vigente codice di
comportamento integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell'istruttoria e la comformità dello schema di
provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonchè il rispetto
delle misure di prevenzione della corruzione, ai sensi dell'art. 4 del vigente regolamento sul
sistema dei controlli interni e dell'.art. 147-bis del decreto legislativo 267 del 2000 e s.m.i;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2
della legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento n. 67 del 11-11-2022, facendone propri
motivazione e dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio online, dopo l'esecutività dello
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Santa Ninfa Lì 11-11-2022

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA


